

Z Kroniki Instytutu Zachodniego

PROFESOR
EUGENIUSZ ROMER

CZŁONEK TYTULARNY POLSKIEJ AKADEMII NAUK, CZŁONEK
INSTYTUTU ZACHODNIEGO ORAZ WIELU INNYCH TOWARZYSTW
NAUKOWYCH KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH, ZNAKOMITY UCZONY
I WIELKI OBYWATEL. UR. 3. II. 1871 WE LWOWIE, ZMARŁ 28. I. 1954
W KRAKOWIE

Jeszcze w sprawie Publicznej Sesji Odczytowej „Dni Poznania“

Otrzymałmy następujące pismo:

W Kwartalniku Historycznym w zeszytach 4 za r. 1953 w ramach rubryki pt. „Kronika Roku Odrodzenia i Roku Kopernika“ ukazało się omówienie „wydarzeń związanych z obchodem Roku Odrodzenia i Roku Kopernika“, w które włączono wzmiankę o problematyce Odrodzenia, tak jak ona zarysowała się na Publicznej Sesji Odczytowej „Dni Poznania“. Zdaniem sprawozdawcy, podpisanego siglami A. J., właśnie w Poznaniu najściślej zarysowała się problematyka Odrodzenia, także z powodu szczupłej ilości referatów i głosów w dyskusji. Sprawozdawca konkluduje, że „wszystko to nie świadczy dobrze o poczuciu odpowiedzialności za Sesję wśród jej organizatorów“.

Stwierdźmy najpierw, że problematyka Odrodzenia stanowiła tylko fragment Sesji, a nie jej rdzeń, względnie nawet całość, jak to insynuuje cytowana notatka w swoim zakończeniu. Sesja poświęcona była 700-letniej rocznicy gminy

miejskiej i 1000-leciu miasta. O jej rozmiarze i powadze nieuprzedzony czytelnik przekonać się może na podstawie materiałów w całości już opublikowanych w zeszytach Przeglądu nr nr 6—8, 9—10 i 11—12 za rok 1953, oraz w bieżącym zeszycie. Co się zaś tyczy fragmentu Sesji dotyczącego Odrodzenia, to także w tej chwili Czytelnik Przeglądu nie jest zdany wyłącznie tylko na imprezę sprawozdawcy Kwartalnika Historycznego, ale ma do dyspozycji nr 11/12 Przeglądu Zachodniego, poświęcony właśnie „Studium nad Odrodzeniem i Kopernikiem“. Tam zamieszczone są w całości lub w części również teksty referatów wygłoszonych na Sesji. Nieuprzedzonego Czytelnika odsyłamy do tych materiałów. Sądzymy, że wspomniana notatka recenzyjna nie świadczy dobrze o poczuciu odpowiedzialności jej autora.

Zygmunt Wojciechowski